UỶ BAN NHÂN DÂN

 XÃ CẨM THẠCH

Số:            /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cẩm Thạch, ngày      tháng     năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị hỗ trợ kinh phí thực hiện chương trình MTQG xây dựng

nông thôn mới năm 2024

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân huyện Cẩm Xuyện;

- Phòng Tài chính - Kế hoạch;

- Văn phòng Điều phối nông thôn mới huyện.

Căn cứ Quyết định số 608/QĐ-UBND ngày 07/3/2024 của UBND tỉnh về

việc phân bổ kế hoạch vốn sự nghiệp ngân sách Trung ương thực hiện Chương

trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2024.

Thực hiện Văn bản số 2730/SNN-PTNT1 ngày 27/7/2024 của Sở Nông

nghiệp và PTNT về việc đôn đốc đẩy mạnh thực hiện Chương trình MTQG xây

dựng nông thôn mới.

Năm 2024, xã Cẩm Thạch triển khai xây dựng, phấn đấu đạt chuẩn xã

nông thôn mới nâng cao. Để đạt chuẩn các tiêu chí, ngoài sự nỗ lực, cố gắng,

huy động mọi nguồn lực, thì xã cũng cần sự hỗ trợ từ cấp trên. Để hỗ trợ xã

trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức triển khai thực hiện chương trình

MTQG xây dựng nông thôn mới năm 2024, UBND xã Cẩm Thạch kính đề nghị

phòng Tài chính, Văn phòng Điều phối nông thôn mới huyện xem xét, tổng hợp,

tham mưu Ủy ban nhân dân huyện đề xuất tỉnh bổ sung nguồn kinh phí ngân

sách trung ương hỗ trợ cho công tác xây dựng nông thôn mới trên địa bàn xã với

số tiền: 60.000.000 đồng (chi tiết có phụ lục đính kèm).

Kính đề nghị Ủy ban nhân dân huyện Cẩm Xuyện, Phòng Tài chính - Kế

hoạch, Văn phòng Điều phối nông thôn mới huyện xem xét đề xuất./.

Nơi nhận:
  - Như trên;
   - Lưu: VT, NTM.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Thủy

		2024-10-21T13:59:40+0700

		2024-10-21T14:06:25+0700

		2024-10-21T14:06:32+0700

		2024-10-21T14:09:06+0700